
Anotace 

Bakalářská práce se zabývá pražskými rodinnými vilami z konce 19. a začátku 20. století 

s přihlédnutím k evropskému kontextu. V této době se začal utvářet nový vztah k moderní 

architektuře. Všímá si projevů secese, moderny a využití lidových prvků v architektuře 

rodinných vil.  

První část práce se zabývá kompilací literárních zdrojů, která je teoretickým základem pro 

další kapitoly. Druhá část se věnuje prvním rodinným vilám, které byly postaveny na území 

dnešní Prahy. Práce přehledně pojednává o architektonické tvorbě čtyř architektů, z nichž 

někteří z nich byli i stavebníky. Ti si nechali na přelomu tísíciletí postavit nebo vyprojektovat 

rodinné domy, které nesou výše uvedené nové znaky. Práce pojednává zejména o rodinných 

vilách Jana Kotěry, Jana Kouly, Karla Vítězslava Maška a Dušana Samuela Jurkoviče. 

Práce si klade za cíl vytvořit představu o tom, jaký význam měl rodinný dům v počátcích 

moderní architektury, z jakých inspiračních zdrojů architekti vycházeli a kdo byli typičtí 

stavebníci.  

 


